
Contacto

Teléfono 981616496
Fax 981127231
Correo Electrónico raquel.boiza@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24B10033900 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D

Objeto del Contrato: Cambio de uso de cafetería en la Delegación Especial de Galicia

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 81.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.404,96 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D


Dirección Postal

c/ Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESQUEIRO, S.L.
NIF B15590581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO DE POCOMACO, 3ª AVENIDA, SECTOR I-16
(15190) A CORUÑA España

Contacto

Teléfono +34 981144390
Correo Electrónico esqueiro@esqueiro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.757,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.246,61 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro del plazo que se indica en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=279edec6-541a-4824-816c-f26593e9209e


Lugar

DELEGACIÓN ESPECIAL AEAT GALICIA

Dirección Postal

Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia

Dirección Postal

c/ Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D155533ucXoZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013653318 |  2024-000711906 | Fri, 28 Jun 2024 10:32:24:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128127883695340852161591262029533720713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D155533ucXoZDGvgaZEVxQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


